
 

  
   

                                                                                                 
                                                                             
          

                                                                                  
      Statytojas:                  UAB “GIRAIT ĖS VANDENYS“ 
 
      Iniciatorius:                 NAGLIO FIODOROVO MAŽOJI BENDRIJA 
 
 
                                      
      Statinio                       KVARTALINI Ų VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ TINKLŲ 
      pavadinimas               Į SKLYPUS  EINIŲ G.3,5,7,9,11,STATYBOS PROJEKTAS 
                                           
 
  
      Statinio                       EINIŲ G.3,5,7,9,11,UŽLIEDŽIŲ K.,UŽLIEDŽIŲ SEN.,KAUNO R.SAV. 
      adresas     
                            
                                                                                                                                                        
      Statinio                       VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLA I 
      paskirtis 
 
 
      Statinio                       NEYPATINGIEJI IR NESUDĖTINGIEJI STATINIAI  
      Kategorija 
 
 
      Projektavimo              TECHNINIS DARBO PROJEKTAS  
      stadija   
     
 
       Bylos žymuo               23-10-18-TDP-VN 
 
 
       Bylos laida                  0 

 
 
     Bylos išleidimo         2023 

     data                                                      
                                                          

                                                     
    
                                                                    
 
 
    PV     Kęstutis Šerpenskas Kv.at. Nr. A 911 
    PDV   Virginija Špokienė    Kv.at. Nr. 20729 
          
      

 

 



                                                               AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

        Statinio projekto “Kvartalinių vandentiekio ir nuotekų tinklų į sklypus Einių g.3,5,7,9,11, Užliedžių k., Užliedžių sen., 

Kauno r.sav.,statybos projektas“ vandentiekio ir nuotekų šalinimo dalis parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikoje 

galiojančiais įstatymais, UAB “Giraitės vandenys“ išduotomis prisijungimo sąlygomis 2023-01-10 Nr.STS-1889,bei techninio 

normavimo dokumentais. 

Pagrindini ų normini ų ir kit ų dokument ų sąrašas: 

 

STR 2.07.01:2003                           Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. 
                                                        Lauko inžineriniai tinklai. 
STR 1.04.04:2017                           Statinio projektavimas, projekto ekspertizė. 
STR 1.01.03:2017                           Statinių klasifikavimas. 
STR 1.06.01:2016                           Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra. 
RSN 26-90                                      Vandens suvartojimo normos.  
UAB “Giraitės vandenys“ prisijungimo sąlygos 2023-01-10 Nr.STS-1889 
 
      Projekto tikslas nustatyti pagrindinius techninius reikalavimus, keliamus projektui, naudojamoms medžiagoms, 

atliekamų darbų kokybei ir paslaugoms. 

 

STATINIO DALIES RODIKLIAI 

 

Objektas Kvartalinių vandentiekio ir nuotekų tinklų į sklypus Einių g.3,5,7,9,11, Užliedžių k., Užliedžių sen., 
Kauno r.sav.,statybos projektas“ 

Projekto etapas Techninis darbo projektas 
Statybos vieta Kauno r.sav.,Užliedžių sen.,Užliedžių k.,Einių g.3,5,7,9,11 
Statybos rūšis 
STR 1.01.08:2002 

Naujo statinio statyba 

Darbų apimtys Vandentiekio tinklai: 
 Vandentiekio tinklas d110-166.5m 
 Vandentiekio tinklas d32-6.0m 
Buitini ų nuotek ų šalinimo tinklai: 
Buitinių nuotekų šalinimo tinklai d200(savitakiniai)-157.5m 
Buitinių nuotekų šalinimo tinklai d160(savitakiniai)-12.0m 
Lietaus nuotek ų tinklai: 
Lietaus nuotekų tinklai d250(savitakiniai)-162.5m 
Lietaus nuotekų tinklai d160(savitakiniai)-20.0m 
 

 
   

 

       Vandentiekio bei nuotekų tinklų apsaugos zona ,kai tinklai įrengiami iki 2,5 m gylyje, yra žemės juosta po 2,5metro nuo 

vamzdyno ašies. Nustatytas apsaugos zonos maksimalus dydis skirtas tinklo, įrenginio priežiūrai, aptarnavimui arba 

remontui, tinklo savininko pageidavimu gali būti nenustatoma maksimali apsaugos zona, nustatoma mažesnė arba zona 

visai nenustatoma, jei tinklo savininkas neturi tokio intereso. 

 
 

0  Statybą leidžiančiam dokumentui gauti ir statybos darbams vykdyti. 
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Vandentiekio tinklai: 

      Nauji skirstomieji vandentiekio tinklai numatomi kloti Einių g., Užliedžių k., Užliedžių sen., Kauno r.sav. Šiuos 

tinklus numatyta kloti PE100PN10 d110mm vamzdžius. Projektuojami vandentiekio tinklai numatomi jungtis nuo 

esamų d110mm vandentiekio tinklų (šulinio nr.55 )Erdvės  gatvėje, gavus savininkų sutikimą, kurie tą tinklą klojo. 

Vandentiekio tinklas d110mm pajungiamas nuo esamo šulinio nr.55,pajungiamas trišakiu ir įrengiama atjungimo 

sklendė.  Vandentiekio tinklų gylis turi būti ne mažesnis 1.8m.Iki sklypų ribų projektuojami d32mm vandentiekio 

įvadai ir požeminės sklendės kapoje. Einių gatvės servitute numatomas g/b vandentiekio šulinys su laikinu  

d20mm vandens apskaitos skaitikliu. Naujai projektuojamiems  vandentiekio tinklams ,vandens suvartojimas 

skaičiuojamas įvertinus gyventojų skaičių. Penkiuose  sklypuose statant dvibučius namus numatoma 4 žmonės 

kiekviename bute, suvartojimo vandens norma vienam gyventojui priimame 160l/parą, tai bus 40 žmonių. 

Numatoma geriamojo vandens sunaudojimo norma Q=H max-2.12m³/val., 0.59 l/s. Vandentiekio šuliniuose 

sumontuojamos betoninės atramos  po armatūra-skirtos vamzdyno apkrovoms perimti. Atliekant žemės kasimo 

darbus telekomunikacijų, dujų ir elektros linijų apsaugos zonose reikalinga iškviesti  AB “Telia Lietuva“ ir AB“ESO“ 

atstovus. Darbai atliekami atviru būdu. Vandentiekio tinklas per Erdvės gatvę vykdomas uždaru būdu. 

Vandentiekio vamzdynų ir įrenginių kiekiai pateikti sąnaudų žiniaraštyje. 

Buitin ės nuotekos: 

      Šiame projekte numatoma pakloti savitakinius centralizuotus buitinių nuotekų tinklus. Nauji savitakiniai 

nuotekų tinklai (nuotakai)numatomi kloti Einių g., Užliedžių k., Užliedžių sen., Kauno r. sav., kurie pajungiami į 

esamą Einių gatvėje nuotekų šulinį (nr.42), gavus tų tinklų savininko raštišką sutikimą dėl pasijungimo. 

Projektuojami d200mm nuotekų tinklai iš savitakinių nuotekų vamzdžių. Nuotekų šuliniai buitinių nuotekų trasoms 

numatomi iš g/b surenkamų 1000mm skersmens žiedų bei PP nuotekų šulinių. Iki sklypų ribos projektuojami  

atvadai d160mm ir  prie sklypų ribų įrengiamos kinetės. Važiuojamoje dalyje šulinių dangčiai numatomi 

„plaukiojančio“ tipo ir viename lygyje su asfalto danga,50-70mm virš žalios vejos. Atliekant žemės kasimo darbus 

telekomunikacijų, dujų ir elektros linijų apsaugos zonose reikalinga iškviesti  AB “Telia Lietuva“ ir AB“ESO“ 

atstovus. Darbai atliekami atviru būdu. Numatomas buitinių nuotekų  susidarymas Q=H max-2.12m³/val., 0.59 l/s. 

Buitinių nuotekų vamzdynų ir įrenginių kiekiai pateikti sąnaudų žiniaraštyje. 

Lietaus nuotekos: 

      Šiame projekte numatoma pakloti savitakinius centralizuotus lietaus nuotekų tinklus. Nauji savitakiniai 

nuotekų tinklai numatomi kloti Einių g., Užliedžių k., Užliedžių sen., Kauno r. sav., kurie pajungiami į Erdvės 

gatvėje kitu projektu suprojektuotus ir dalinai paklotus tinklus. Pasijungimo vietoje įrengiamas  lietaus nuotekų 

šulinys d425mm.Projektuojami d250mm nuotekų tinklai iš savitakinių nuotekų vamzdžių. Iki sklypų ribos 

projektuojami atvadai d160mm ir įrengiamos kinetės. Nuotekų šuliniai trasoms numatomi iš g/b surenkamų 

1000mm skersmens žiedų bei PP nuotekų šulinių. Važiuojamoje dalyje šulinių dangčiai numatomi „plaukiojančio“ 

tipo ir viename lygyje su asfalto danga,50-70mm virš žalios vejos. Atliekant žemės kasimo darbus 

telekomunikacijų, dujų ir elektros linijų apsaugos zonose reikalinga iškviesti  AB “Telia Lietuva“ ir AB“ESO“ 

atstovus. Darbai atliekami atviru/uždaru būdu. Lietaus nuotekos per Erdvės gatvę iki pasijungimo vietos klojamos 

uždaru būdu. Pasijungimo vietoje išardyta asfalto danga atstatoma su visais sluoksniais. 
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Pasirengimo statybai ir statybos darb ų organizavimas: 

  Iki statybos pradžios turi būti parengta ir atitinkamai suderinta reikiamos apimties projektinė dokumentacija ir 

gautas statybą leidžiantis dokumentas. 

       Rangovinė organizacija, vadovaudamasi statybos organizavimo projektu turi parengti darbų vykdymo projektą, 

kuriuo gali koreguoti arba iš dalies keisti statybos organizavimo projekte priimtus sprendimus, jeigu tai nepakenks 

darbų kokybei ir nepažeis darbo saugos reikalavimų. Iki pagrindinių darbų pradžios atliekami paruošiamieji darbai: 

atliekamas geodezinis nužymėjimas ir pažymimos F1,V1,L1 trasos, pagal rangovo pasirinktą darbų technologijos 

metodą patikslinamos bei aptveriamos  darbų vykdymo zonos(ribos). Atlikus paruošiamuosius darbus, pradedami 

pagrindiniai statybos darbai. Klojamos naujos buitinių nuotekų, lietaus nuotekų ir vandentiekio linijos. Tinklams 

pakloti kasamos tranšėjos,  kurių šlaitų nuolydžiai kasami pagal DT5-00 norminius reikalavimus. Tranšėjų gylis nuo 

1,2miki 2,5m.Inžinerinių tinklų surenkamojo g/b gaminiai montuojami lengvuoju automobiliniu kranu. Gaminiai 

sandėliuojami šalia, tranšėjų darbo zonoje, ne arčiau kaip 0.5m nuo tranšėjos krašto. 

       Vandentiekio tinklai klojami atkarpomis nuo šulinio iki šulinio ar nuo posūkio iki posūkio. Būtina užtikrinti 

privažiavimą prie pastatų. Paklojus kiekvienoje atkarpoje tinklus, atlikus išbandymą ,pasirašomi aktai ir tranšėja 

užpilama gruntu. Gruntas sutankinamas iki koeficiento k-0.98(gatvės važiuojamosios dalies zonoje) ir k-0.95(kitose 

vietose) .Gruntas tankinamas pneumo volu sluoksniais po 20-30cm,10-12 volo važiavimų. Apatinėje tranšėjos 

dalyje prie paklotų vamzdžių ir kitose sunkiai prieinamose vietose, tankinama rankiniais pneumatiniais arba 

elektriniais plūktuvais. Vietose, kur yra augalinis grunto sluoksnis, prieš kasant tranšėją, jis nuimamas ir 

sandėliuojamas šalia, paklojus tinklus, grąžinamas į vietą. 

     Strėlinių mechanizmų darbas prie esamų veikiančių elektros orinės  linijų leidžiamas jas laikinai atjungus. Darbai 

vykdomi pagal DT5-00,antro priedo antroje lentelėje nurodytas sąlygas. 

     Žmonių judėjimo vietose per iškastas tranšėjas įrengiami laikini mediniai tilteliai su aptvėrimu. Tranšėjos ir 

duobės turi būti pažymėtos gerai matomais ženklais(matomais ir nakties metu) arba aptvertos. 

     Žemės darbai vykdomi pagal STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ ir DT 5-00“Saugos 

ir sveikatos taisyklės statyboje“ nurodymus ir reikalavimus, prisilaikant atitinkamose lentelėse nurodytų kasamų 

duobių ir tranšėjų šlaitų nuolydžių, priklausomai nuo iškasos gylio ir grunto. Dalis darbų vykdomi rankiniu 

būdu(sunkiai prieinamose vietose, šalia statinių bei arti inž. tinklų, elektros linijų ir pan.)Žemės darbai tranšėjų 

susikirtimo vietose su esamais tinklais vykdomi rankiniu būdu, nepažeidžiant šių tinklų. Esami tinklai susikirtimo 

vietose su kasama tranšėja laikinai pakabinami, išramstomi. Pagal galimybes, tranšėjos kasamos paliekant 

apvažiavimus. 

Aplinkos apsaugos analiz ė: 

     Techniniame darbo projekte aplinkos apsaugos reikalavimai išlaikomi vadovaujantis statinio projektavimo 

užduotimi, projektavimo sąlygomis, prisijungimo sąlygomis bei norminiais dokumentais. Atliekant statybos darbus, 

privaloma laikytis LR aplinkos ministro 2010-03-15 d. įsakymu Nr.D1-193“Želdinių apsaugos, vykdant statybos 

darbus, taisyklės“. Atliekų kategorija ir kodas parinktas remiantis LR aplinkos ministro 2002-12-30 d. įsakymu 

Nr.722“Dėl atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

     Medžiagos, tinkamos aplinkos tvarkymui, sudedamos statybvietėje. Detalios statybinių medžiagų ,atliekų laikino 

saugojimo vietos  bus pateiktos Rangovo paruoštame darbų technologiniame projekte. Kitas medžiagas Rangovas 

turi pašalinti pagal statytojo atstovo  nurodymus. 
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      Objekto statybos metu susidariusios statybinės atliekos statybos vietoje turi būti  išrūšiuotos į tinkamas naudoti 

ar perdirbti netinkamas naudoti atliekas(statybinės šiukšlės ir atliekos, tarp jų tara ir pakuotės, kurios užterštos 

kenksmingomis medžiagomis).Užbaigus statybos darbus ,visos statybinės šiukšlės ir atliekos turi būti surinktos, 

pakrautos į auto savivarčius ir išvežtos į sąvartyną. Rangovas turi padengti visas išlaidas susijusias su medžiagų 

pašalinimu iš statybos aikštelės .Statybinės medžiagos turi būti tvarkomos remiantis LR aplinkos ministro 2006-12-

29d.įsakymu Nr.D1-637“Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės“. 

        Klojant nuotekų ir vandentiekio tinklus nenumatoma, kad bus kertami medžiai ,krūmai ar kiti želdiniai. Tačiau 

atliekant statybos darbus ,kad būtų išsaugoti statybvietėje ir gretimuose žemės sklypuose augantys želdiniai, 

privaloma: 

- Išpurenti ir patrešti žemę po statybvietėje augančių medžių ir krūmų lajomis prieš statybos pradžią, kad 

pagerėtų jų augimo sąlygos statybos laikotarpiu; 

- Iki darbų pradžios aptverti medžius ir krūmus, augančius statybvietėje ir arčiau kaip 5 m nuo įvažiavimo ar 

išvažiavimo iš statybvietės važiuojamosios dalies krašto: medžių grupes  ir krūmus ištisiniu ,ne žemesniu kaip 

2 m aptvaru ir ne arčiau 1,5 m nuo medžių kamienų ir 1 m nuo krūmų; pavienius medžius -trikampiu aptvaru, 

kurio apatinės kraštinės turi būti ne arčiau kaip 0,5 m nuo medžio kamieno ,arba lentomis. Aptvarą tvirtinti 

kuolais, įkaltais 0.5 m ir giliau; 

- Saugoti vejas, gėlynus, jeigu statinio projekte nenumatyta juos aptverti; 

- Nesandėliuoti medžiagų ir įrenginių ,nevažinėti, nestatyti transporto priemonių, laikinų statinių ir įrenginių prie 

medžių arčiau kaip 1 m nuo medžių lajų projekcijų, bet ne arčiau kaip 3 m nuo kamieno ir 2 m nuo krūmų. 

Nesandėliuoti degių medžiagų arčiau kaip 10 m nuo medžių kamienų ir krūmų; 

- Nekasti tranšėjų(kabelio, buitinių nuotekų ar vandentiekio vamzdžių ir kt. įrenginių tiesimui)arčiau kaip 3 m nuo 

medžio kamieno, kurio diametras didesnis kaip 15 cm, arčiau kaip 2 m, kai kamieno diametras iki 15 cm ir 

arčiau kaip 1,5 m-nuo krūmų, skaičiuojant atstumą nuo kraštinio stiebo; 

- Tvirtinti tranšėjų, kasamų biriame ir šlapiame grunte, prie medžių ir krūmų ,sienutes statramsčiais; 

- Užpilti žemėmis pagal projektą padarytas tranšėjas per trumpiausią laiką, bet ne ilgiau kaip per mėnesį; 

- Medžių pomedyje (lajos projekcijos zonoje)darbus vykdyti žemiau pagrindinių skeletinių šaknų,( ne mažiau kaip 

1,5 m nuo dirvožemio paviršiaus),nepažeidžiant šaknų sistemos; 

- Nepakeisti daugiau kaip 5 cm(virš ar žemiau)natūralaus grunto lygio prie medžio šaknų kaklelio ir iki 2 m 

atstumu nuo medžio kamieno; kai vykdant statybos darbus pažeidžiama medžio šaknų sistema, kad neišdžiūtų 

šaknys, jas būtina pridengti ar užpilti žemės sluoksniu ,jį palaistyti, kad neiššaltų šaknys, jas būtina apšiltinti. 

Planuojamos ūkinės veiklos vietoje nėra saugomų teritorijų. 
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TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 

Šiame ir kituose susijusiuose su techninėmis specifikacijomis projekto dokumentuose, tiekimo, montavimo bei 

kitų darbų paskirtis- įdiegti, sumontuoti, išbandyti, perduoti eksploatacijai tinkamas sistemas .Sistemos turi būti 

užbaigtoje būklėje ir tinkamos eksploatuoti. Visus darbus ,kurie gali būti pagrįstai laikomi būtinais tinkamam 

sistemų eksploatavimui ,privaloma atlikti, nepriklausomai nuo to ar jie yra parodyti brėžiniuose arba apibūdinti 

projekto dokumentuose ar ne. Montavimo, paleidimo -derinimo organizacija privalo būti susipažinusi su šių 

sistemų darbams keliamais reikalavimais ir pilnai atsako už atliktų darbų kokybišką išpildymą. Prieš pradedant 

tiekimo ir darbo projekto ruošinio darbus, rangovas turi gauti raštišką užsakovo sutikimą dėl visų neatitikimų ar 

nukrypimų nuo brėžinių ir techninių specifikacijų. Statybinė-montavimo organizacija, vykdanti vandentiekio ir 

nuotėkų tinklų statybos-montavimo darbus, turi turėti apmokytą brigadą ir licenziją šių darbų vykdymui. 

 1.1    Bendri techniniai reikalavimai 

1. Klojant  vamzdžius ant nejudinto grunto, jį sutankinti ne mažiau 0.95 max standartinio sutankinimo pagal

SN ir T 3.02.01-87 reikalavimus.

2. Naudojamiems importiniams gaminiams (vamzdžiams, armatūrai, fasoninėms dalims ir prietaisams)

 turi būti pateikti dokumentai ir kokybės sertifikatai, patvirtinantys, kad gaminys atitinka LR jam keliamus 

reikalavimus. 

3. Esamų inžinerinių komunikacijų zonoje žemės darbus vykdyti rankiniu būdu po 3.0m į abi puses.

4. Vamzdžių perėjimui per statybines konstrukcijas vietose, numatyti dėklus pagal alb.ser.3.901-5.

5. Vamzdynų montavimo darbus vykdyti pagal projektą.

6. Prieš pradedant statybinius darbus, veikiančių elektros kabelių zonoje, patikslinti požeminių komunikacijų

padėtį plane.

7. Prieš pradedant vamzdyno montavimo darbus, būtina sutikrinti esamų komunikacijų padėtį plane.

8. Pagrindai po  vamzdžiais įrengiami prisilaikant naudojamiems vamzdžiams keliamų reikalavimų, pagal

galiojančias Lietuvoje normas.

9. Požeminių komunikacijų žymėjimo ženklai. Techniniai reikalavimai pagal tip.alb.UZ-LI-77.

10. Vykdant inžinerinių tinklų klojimo darbus, gruntinio vandens lygį pažeminti 0.3m žemiau klojamo vamzdžio

dugno adatiniais filtrais.
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11. Kanalizacijos išvad� vietas ,kertan�i� sienas, hermetizuoti pagal tip.alb.7373-3. 

12. Kanalizacijos PVC vamzdži� tvirtinimas atliekamas pagal  UAB “Wavin“ rekomendacijas. 

13. Plastikiniams vamzdžiams kertant statybines konstrukcijas, angos turi b�ti užtaisytos per vis� konstrukcijos 

stor�, palaikant t� pat� atsparum� ugniai. 

14. Vis� r�ši� vamzdynai tiekiami siuntomis su kokyb� patvirtinan�iais dokumentais, sertifikatais. Siuntas priima 

rangovas ir atsako už j� kokyb�. 

                          1.2 Techniniai reikalavimai gaminims,medžiagoms,armat�rai 

1.  PVC lauko nuot�kyn�s vamzdžiai ir fasonin�s dalys gaminami iš neplastifikuoto  polivinilchlorido. 

Vamzdži� gera hidraulika, sandarios jungtys. Jie yra patvar�s ,mažai sveria, atspar�s korozijai, 

nusid�v�jimui, reikalauja minimalaus aptarnavimo. Tinka naudoti iki +60 �º C temperat�ros nutekamiesiems 

vandenims. Vamzdyje trumpai ( iki 2 min.) gali tek�ti  iki +100º c  temperat�ros nuot�kos, jei  debitas yra 

iki 30 l/min. PVC vamzdži� tankumas 1410 kg/m³,elastingumo modulis 3000 MPa. Movose vamzdžiai 

jungiami gumini� žied� pagalba, sutepus juos silikoniniu tepalu. 

2. Ketinis šulinio dangtis „plaukiojan�io „tipo. Techniniai reikalavimai  pagal ISO standartus. 

3. Požemini� komunikacij� žym�jimo ženklai statomi vandentiekio, buitin�s ir lietaus nuotekyni� tinklams ir 

�renginiams pažym�ti vietoje. Ženklai gali b�ti tvirtinami  prie pastat� sienos, elektros tinkl� atramos ar 

tvoros. Ženklai tvirtinami 1,5-2,2 m aukštyje. Tais atvejais ,kai n�ra pastat� ir atram�, jie montuojami ant 

g/b ar metalini� stulpeli�. Tada ženklai statomi 0,75m aukštyje. Ženklai turi b�ti kvadratini� plokšteli�

formos,120x120mm dydžio, suapvalintais kampais. Plokšteli� kampuose  turi b�ti padarytos skylut�s 

ženklui pritvirtinti. Ženkle turi b�ti pavaizduota: 

a. Kairiajame viršutiniame kampe-požemin�s komunikacijos  sumontuotos armat�ros arba 

�renginio(šulinio)ženklas, 

b. Dešiniajame viršutiniame kampe-armat�ros ,vamzdyno skersmuo, 

c. Viduryje-krypties rodykl�, po rodykle nurodomas nuotolis nuo �renginio iki ženklo. 

4. Sta�iakampiai g/b vandentiekio šuliniai iš surenkamo monolitinio betono susideda iš dugno, sien�, 

perdangos ir landos su dang�iu. Sienos surenkamos iš betonini� sien� blok�. Nuotekyn�s apži�ros ir 

kritimo šuliniai yra pos�kio ir mazginiai. Šulini� vidinis skersmuo 1,0-2,0m.Apval�s šuliniai surenkami iš g/b 

element�: dugno plokšt�s, sienini� žied�, perdengimo plokšt�s ir landos .B�tina atlikti šulinio  išorin� ir 

vidin� hidroizoliacijas. Išorin� izoliacija vykdoma aptepant karštu bitumu 2 kartus. Vidin� izoliacija atliekama 

padengiant šulinio vid� izoliacine medžiaga 30mm storio. Landos turi b�ti 700mm.J� aukštis priklauso nuo 

šulinio �gilinimo. 	lipimui � šulin� �rengiamos lipyn�s. Vamzdži� per�jimui per šulinio sienutes montuojami 

protarpiai su gumomis. 
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Tarpai tarp protarpi� ir konstruktyvini� element� užtaisomi asbocementiniu skiediniu. Baigus statyti ,šulinys 

užpilamas normalaus dr�gnumo gruntu. Supiltas gruntas sutankinamas iki projektinio tankio. Šulini� ir land�

surenkami elementai užtaisomi 10mm storio B7,5 mark�s betonu. Šulini� g/b elementams naudojamas 

betonas turi b�ti: 

a. Pagal atsparum� spaudimui- klas�s B15 

b. Pagal atsparum� šal�iui-mark�s F100 

c. Pagal vandens nepralaidum�-mark�s W6 

Šuliniai suprojektuoti iš surenkam� g/b element� statomi sausuose ir šlapiuose gruntuose, kur aukštas gruntinio vandens 

lygis. Sausuose gruntuose šuliniai �rengiami ant 0,1m storio sm�lio pagrindo, o esant gruntiniams vandenims-ant 0,1m 

storio betono pagrindo B-7,5, su hidroizoliacija latekscementinio tinko 0,03m. 

Šuliniai Wavin išor�s  nuotek� apži�ros ir valymo šuliniai yra d315mm; d425 mm; d600mm ir d1000mm skersmens. 	

šulinius galima pajungti nuo d100mm iki d560mm skersmens vamzdžius.  Wavin šuliniai išsiskiria tuo, kad vertikalus, 

šachtinis šulinys yra gofruotas ir kei�iantis met� laikams juda armonikos principu kartu su gruntu. D�l to ketinis dangtis 

ne�smenga ir neiškyla, kaip g/b šulini� .Gofruot� iš išor�s ir iš vidaus vamzdži� šuliniai yra atspar�s didelei apkrovai. 

Didel� transporto apkrova veikia tik pavirši�, bet ne apatin� šulinio dal�.Net ir užvažiavus daug sverian�iai technikai ar 

šulinio vamzd� nudaužus horizontaliai, gofruoto vamzdžio šulinio virš� galima tvarkingai nupjauti ir sumontuoti dangt�. 

Vamzdžio ilg� galima sumažinti nupjovus pj�klu arba prailginti mova, sandarinant guminiu žiedu, kuris naudojamas   

šuliniui prijungti. Naudojama šulinio kinet� prie kurios galima prijungti vamzdžius nuo 110mm iki 400mm skersmens. 

Šulinio kinet� visada parduodama su sandarinimo žiedu. Gofruotas vamzdis ir kinet� sujungiami naudojant sandarinimo 

žied�. Wavin   kinet�s turi išformuotus tek�jimo latakus.   Visos šulini� jungtys su sandarinimo žiedais išlaiko 5 metr�

vandens stulpo sl�g�.                                                     

5. Balnas PE vamzdžiams. Paskirtis-PE vamzdži� remontui ir sujungimui šalto vandentiekio tinkluose.Sl�gis PN16 

bar,D100mm. Korpusas-kalaus ketaus, padengtas epoksido milteliais, balno tarpin� iš PEDM gumos, varžtai ir 

veržl�s ner�dijan�io plieno. 

6. Sklend� ketin�, flanšin�, skirta požeminiam montavimui, komplektuojama kartu su prailginimo velenu ir kapa. 

Statoma ant horizontalaus vamzdžio. Paskirtis-uždaryti ar atidaryti vandens sraut�. Korpuso medžiaga-ketus, 

kalus ketus. Prijungimas flanšinis, movinis, spaudimas Pr= 10 bar, temperat�ra 5-30º C,  aplinkos temperat�ra 

nuo 0ºC iki 20ºC,santykin� dr�gm� nuo 10% iki 90%.Vidinis ir išorinis paviršiai padengti apsaugine, mitybos 

reikalavimus atitinkan�ia danga, kurios storis 150 mikr. 

7. PE vamzdžiai ir fasonin�s dalys. 

Plastikini� vamzdži� technin�s charakteristikos: 

- tankumas                   -943 kg/m³; 

- elastingumo modulis  -700 Mpa; 

- šiluminio pl�timosi linijinis koesficientas-1.8-104 oK; 

- šiluminis laidumas       -038 W/moK. 
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                Vamzdynai turi tur�ti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Respublikinio mitybos 

               centro leidim� geriamojo vandens vandentiekiams montuoti. 

8. Vandens skaitiklis ,skirtas šalto  vandens(iki 30ºC ir iki 90ºC) apskaitai. Prietaisas atitinkantis visus tarptautini�  

ISO standart� metrologinius  reikalavimus. Turi fiksuoti pratekan�io   vandens t�rio pasikeitimus iki 0.05 l. 

Prietaisas turi b�ti apsaugotas nuo magnetinio poveikio. Skaitiklius galima eksploatuoti ir vertikaliai ir   

horizontaliai. Darbo sl�gis max 1,0 MPa. Skaitiklio konstrukcija ir jame naudojamos medžiagos turi užtikrinti jo 

ilgaamžiškum�, atsparum� hidrauliniams sm�giams. Skaitiklyje turi b�ti �montuotas grubus valymo filtras.   

                                   1.3   Vamzdyn� klojimo darbai,�rengini� montavimas   

  1.     Vamzdži� klojimas � sušalus� grunt� draudžiamas. 

  2.     Vamzdžiai, fasonin�s dalys, armat�ra ir visi mazgai prieš montavim� apži�rimi iš vidaus ir išor�s, nuvalomi  

          nuo nešvarum�, dr�gm�s, tepal�. 

  3.    Moviniai vamzdžiai turi b�ti klojami  mova pirmyn, kiekvienas paklotas vamzdis turi tiksliai  remtis � pagrind�. 

         Vamzdyno ašies tiesumas horizontalioje plokštumoje tikrinamas pagal šni�r�. 

  4.    Maksimalus leistinas vamzdžio klojimo  tranš�joje nukrypimas nuo ašies gali b�ti ne didesnis +(-)100mm 

         spaudiminiams vamzdžiams ir +(-)30mm savitakiniams vamzdžiams. 

  5.    Vamzdži� susikirtimuose su šuliniais turi b�ti užtikrintas sujungimo si�li�, o taip pat šulini� �rengt� šlapiuose  

         gruntuose hermetiškumas. 

  6.     Plastmasiniai vamzdžiai sujungiami  moviniu b�du arba j� galus sulydant specialiais instrumentais. 

  7.    Suvirinimo darbai žemiau - 10º C -nevykdomi. 

  8.    Vamzdži� montavimo metu sustatomi dengt� darb� aktai, pagal form� SNirT3.01.01-85;dengt� darb� etapai. 

  9.    Per movin� jungt� vamzdžiai  turi  jud�ti iki 5º.Vamzdis � mov� �statomas iki nurodytos gamintojo ribos. 

  10.  Vamzdynai klojami tranš�joje ant �rengto pagal projektinius nuolydžius dugno, patikrinus pagrindo  paruošim�, 

         lygum�, sutankinim�. Vamzdžiai � tranš�j� nuleidžiami po šulini� dugno �rengimo. Nuleidimas turi b�ti tolygus, 

         be atsitrenkim� � tranš�jos krašt�, kad nepažeisti vamzdžio. 
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    11.   Vykdant vamzdyn�, surenkam� g/b element�  iškrovimo, pristatymo, tvarkymo, transportavimo, saugojimo 

           operacijas � viet�, rangovas turi naudoti tokius metodus ir �rang�, kad  �pakavimas, apdangos, �pakavimo   

           elementai netur�t� b�ti nuimami. Rangovas turi tikrinti vamzdžius, sklendes, šulini� g/b elementus, 

           gautus iš gamintojo ir fiksuoti  pažeidimus, sulaužymus, o taip pat nedelsdamas imtis ištaisyti ar pakeisti 

           netinkamus gaminius. Laikotarpis tarp vamzdži� gavimo ir j� montavimo pabaigos turi b�ti kuo trumpesnis. 

           Plieniniams vamzdžiams jis turi neviršyti 6 m�n. Laikotarpis ,kai vamzdžiai išd�styti išilgai vamzdyno trasos  

           arba sud�ti šalia statybviet�s   ,laukiant montavimo, taip pat turi b�ti kuo trumpesnis. Jei šis laikotarpis viršija   

          1 m�n., vamzdžiai turi b�ti sud�ti ant pad�kl�. Jungiamos dalys ,sklend�s turi b�ti saugomos uždengtos. 

   12.    Tranš�jos kasimas ir užvertimas turi b�ti sukoordinuoti su vamzdyn� montavimu taip, kad darbai b�t�

            atlikti greitai. Rangovas turi pateikti techninei prieži�rai  visas detales apie metodus, kuriuos jis si�lo naudoti 

            vamzdži� klojimo tikslumo kontrolei. Ten, kur naudojamos gair�s, jos turi b�ti fiksuotos ir naudojamos ties 

            kiekvienu nuolydžio pasikeitimu, bet ne re�iau kaip 35m.Gair�s turi b�ti ryškiai nudažytos, netrumpesn�s  

            kaip 1 m ir �gilintos � grunt� ne mažiau kaip 15 cm. Montuojam� vamzdži� vidus turi b�ti sausas ir švarus. 

            Pasibaigus darbo dienai arba kai montavimo darbai nevykdomi, atviri vamzdži� galai turi b�ti užsandarinti. 

    13.   Montuojant savitakin� vamzdyn�, reikia patikrinti dugno altitud�, tranš�jos plot�, šlaito nuolydžius, dugno  

             pagrind�. Patikrinimo rezultatai surašomi � darb� vykdymo žurnal�. Nužymimos šulini� ašys ir pastatomi  

            special�s stulpeliai su šulini� numeriais ir j� atstumais nuo ašies. Kiekviena vamzdyno atkarpa turi b�ti 

            klojama griežtai laikantis rangovo patvirtintuose br�žiniuose nurodyt� altitudži� ir nuolydži�. Vamzdžio 

            klojimo tikslumui kontroliuoti turi b�ti naudojamos gair�s. 

  14.    Klojant vamzdynus išlyginamasis sluoksnis turi b�ti �rengiamas ar supurenamas ir paskui išlyginamas 

            taip, kad vamzdis atsiremt� vienodai. Šonuose sluoksnis turi b�ti tinkama atrama vamzdžiams, tod�l  

             svarbu j� sutankinti, suminant kojomis. 

  15.     Išlyginimui ir užpildui naudojamos medžiagos turi atitikti šiuos kriterijus: daleli� dydis neturi viršyti 16mm; 

             8-16mm daleli� kiekis neturi viršyti 10%. Medžiaga neturi b�ti sušalusi, negalima naudoti aštri� nuolauž�        

             turin�i� medžiag�.                                                                                          
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16.   Vamzdynai klojami ne aukš�iau grunto užšalimo ribos. Sm�lio(žvyro) išlyginamasis sluoksnis po   

 vamzdžiais turi b�ti supurenamas, išlyginamas, kad vamzdis atsiremt� vienodai. Prisijungimas prie  

 veikian�ios linijos numatomas pilnai j� ištuštinus. 

17.    Kasant tranš�jas ir montuojant tinklus, reikia apsaugoti juos nuo paviršinio vandens, o gruntinio vandens  

  lygis turi b�ti žemiau tranš�jos lygio. Tam  numatoma naudoti adatinius filtrus. Pažeminant gruntinio 

  vandens lyg� adatiniais filtrais, tranš�jos šonuose �kalami adatiniai filtrai, kurie sujungiami su vakuuminiais  

         siurbliais. 	jungus vakuuminius siurblius, filtruose esantis oras praretinamas ir gruntinis vanduo   

  ištraukiamas. Vandeninguose sm�lio  gruntuose filtrai statomi kas 0,6-0,75m,o kituose kas 1.2-1.25m. 

  Adatiniais filtrais gruntinio vandens lyg� galima pažeminti iki 5-6 m. 

18.   Vamzdžius iš PVC rekomenduojama montuoti ,kai oro temperat�ra yra nuo +5ºC iki +60ºC, o vamzdžius 

                iš PP arba PE rekomenduojama  montuoti, kai oro temperat�ra yra nuo -20ºC iki +70ºC .Kiekviena   

                sandarinimo tarpin� iš gumos turi b�ti  tepama specialia montavimo pasta prieš j� naudojant atskir�

                vamzdyno detali� sujungimui. Prieš pradedant montavim� � tranš�j� nuleidžiami ir patiesiami vamzdžiai. 

                Montuoti reikia laikantis projekte numatyto  nuolydžio tarp atskir� mazg�. Montuojama nuo  žemesnio  

                 taško link aukštesnio.  Laisvieji vamzdžio galai �kišami � movas iki ant vamzdžio esan�ios žym�s, 

                 paliekant vietos linijiniam pl�timuisi kompensuoti. Kiekvien� kart�  vamzdis, � kurio mov� bus �kišamas 

                 kito vamzdžio laisvasis galas, prieš  kit� sujungim� turi b�ti  stabilizuotas j� apiberiant nurodytu b�du. 

19.    Vandens skaitikliai turi b�ti montuojami apšiltintoje ,apšviestoje patalpoje, kad b�t� patogu aptarnauti ir 

   ir užrašyti skal�s parodymus. B�tina s�lyga, kad vandens tek�jimo kryptis sutapt� su esan�io skaitiklio  

   korpuso rodykl�s kryptimi. Skaitiklis gali b�ti montuojamas tiek vertikaliai tiek horizontaliai. Tiesioji 

   vamzdžio dalis  nei prieš skaitikl�, nei už jo nereikalinga, jeigu naudojami standartiniai antgaliai. Prieš 

   montuojant skaitikl�, reikia gerai išvalyti  vandens �tek�jimo vamzd�, Skaitiklio sujungimai turi b�ti  

   sandar�s  ir išlaikyti 1 MPa sl�g�.         
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20.       Vamzdyn� pajungimas balnu su vidiniu sriegiu ant vamzdžio, �sukama sklend� ar jungtis 

      išoriniu sriegiu, pragr�žiamas vamzdis, �sukama jungtis vidiniu sriegiu  ,�stumiamas    

      polietileninis vamzdis.       

                                  1.4  Vamzdyn� ir �rengini� išbandymas         

      1.       Hidrauliniais bandymais tikrinamas magistral�s stabilumas ir hermetiškumas prieš j� pradedant     

   eksploatuoti.     

      2.       Savitakiniai nuot�k� tinklai bandomi 2 kartus. Pirm� kart� išbandymas stiprumui ir sandarumui  

                atliekamas nepilnai  užpilant vamzdžius. Antr� kart� galutinis j� išbandymas atliekamas esant 

                projektiniam užpylimui gruntu, dalyvaujant inžinieriaus atstovui ir sudarant darb� pri�mimo akt�

                pagal veikian�ius standartus. Savitakini� nuot�k� tinkl� sandarumas bandomas tarpais tarp  

                kontrolini� šulini� .Tinklai šlapiuose gruntuose(kai gruntinio vandens lygis aukš�iau  pus�s 

                viršutinio šulinio gylio) bandomi, nustatant kiek priteka vandens. Užpylus vamzdyn� gruntu, prieš  

                pri�mimo (galutin�) bandym�, vamzdži�  ir j� sand�r�  kokyb� patikrinama televizin�s aparat�ros 

                pagalba. Nusta�ius, kad užpilto vamzdyno nuolydis, vamzdži� ir sand�r� kokyb� geri, vamzdyno  

                hermetiškumas pri�mimo bandymo metu tikrinamas pagal pritek�jusio gruntinio vandens kiek�

               apatiniame šulinyje. Pri�mimo bandymas pradedamas 72 val. išlaikius užpildyt� tinkl� ir šulinius. 

               Eksploatuojam� savitakini� vamzdyn� apži�ra televizin�s aparat�ros pagalba turi b�ti vykdoma  

               ne re�iau kaip kas 10 met�. 

   3.          Savitakini� nuotek� šulini�, kuriuose �rengta vidin� hidroizoliacija, sandarumas bandomas, 

               nustatant, kiek nuteka vandens, o šulini� ,kuriuose �rengta hidroizoliacija, nustatant ,kiek priteka  

               vandens. Nuotek� šuliniai bandomi ,bandant tinklus arba atskirai. 

   4.         Sumontuot� spaudimini� vamzdyn� bandymas vykdomas dviem etapais. Iš pradži� atliekamas 

               bandymas vamzdyn� stiprumui ir hermetiškumui. Tai atliekama nepilnai užpildžius vamzdžius 

               ir neužpilant gruntu jung�i�, j� vizualiai apži�rai. 
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     Po to galutinis išbandymas stiprumui ir hermetiškumui atliekamas esant projektiniam  užpylimui gruntu, 

     dalyvaujant inžinieriaus atstovui ir sudarant darb� pri�mimo akt�, pagal veikian�ius standartus. Bandymai  

     vykdomi iki hidrant�, atbulini� vožtuv� �rangos, vietoje j�  užaklinant aklinais flanšais vamzdyn� galus. 

     Bandomasis sl�gis  yra lygus vidutiniam darbiniam sl�giui su koeficientu 1,5, bet ne mažiau 0,6 MPa. 

     Bandom�j� vamzdyn� užpylimo vandeniu intensyvumas 4-5 m³/h, užpilant oras pašalinamas per  

     atidaryt� armat�r�. Prieš išbandym� vamzdynas  išlaikomas užpiltas vandeniu 24 val. Išbandymo metu  

     pumpuojamas papildomai  vandens debitas 0,5 l/min. Išbandymas vykdomas ne didesniuose kaip  

    1 km tarpuose. 

                                                               1.5   Žem�s darbai 

1. Žem�s darb� kontrol� turi b�ti vykdoma griežtai prisilaikant SN ir T 3.02-01-87   1 priede nurodyt�  

nuostat�. Dengt� darb� aktai ,vykdant žem�s darbus ir �rengiant pagrindus, turi b�ti surašyti  

tiems darbams ,kurie nurodyti  SN ir T 3.02.01-87  2 priede. 

2. Teritorijoje, kur yra esamos požemin�s komunikacijos, rangovas turi imtis vis� atsargumo  priemoni�, 

dirbant su žem�s kasimo �rengimais. Tose vietose, kur yra pavojus pažeisti esamas komunikacijas, 

kasimo darbus reikia atlikti rankiniu b�du. Žem�s kasimo mašin� panaudojimas tokiose zonose, kur 

yra veikian�ios komunikacijos, galimas tik su tas komunikacijas eksploatuojan�i� savinink� leidimu. 

Vykdant kasimo darbus tose zonose, kur negalima išlaikyti atstumo tarp komunikacij�, pamat� ,šulini�

pagal SN ir T  II-M.1-71� reikalavimus, juos reikia sutvirtinti atitinkamomis palaikan�iomis laikinomis 

konstrukcijomis. 

3. Prieš pradedant statybos darbus veikian�i� elektros kabeli� zonoje, patikslinti j� pad�t� plane. Darbus 

prad�ti vykdyti, tik dalyvaujant elektros tinkl� atstovui. 

4. Tuo atveju, kai rangovas, atlikdamas požeminius darbus, susiduria su projekto  br�žiniuose nenurodytais 

�renginiais ar komunikacijomis, jis privalo nedelsiant informuoti statybos technin� prieži�r� ir jos  

nurodytais b�dais apsaugoti arba pašalinti min�tus �renginius ar komunikacijas. Tik tada leidžiama  

t�sti darbus toje zonoje. 

5. Visos darb� vykdymo zonos turi b�ti aptvertos ir �rengti �sp�jimo ženklai, informuojantys apie tai, 

jog netoliese yra pavojaus zona. 

6. Paruošiamieji darbai: 

- buldozeriu išlyginti žem�s pavirši� ekskavatoriaus jud�jimo zonoje; 

- atlikti vamzdyno ašies ir tranš�jos rib� nužym�jim�, sukalant kuoliukus kas 10-15 m; 

- išardyti esamas kelio dangas; 
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- �tvirtinti kuoliukais kas 20m ekskavatoriaus jud�jimo aš�, jeigu ekskavatorius jud�s šalia tranš�jos; 

- atšurfuoti  esamas komunikacijas ir sustatyti  specialius ženklus; 

- �rengti laikinus nuvedimo latakus iki esam� griovi� ar kanalizacijos tinkl�; 

- nivelyro pagalba ant tranš�jos šlaito pastatyti aptvarus kas 50m vamzdži� nuolydži� nužym�jimui. 

7.  Tranš�j�, skirt� požeminiams vamzdynams, šuliniams, gyliai nurodyti br�žiniuose. Tranš�jos plotis 

 tame  gylyje, kur klojami vamzdžiai, turi b�ti išoriniam vamzdžio diametrui plius 0,6m. 

8. Prieš pradedant kasti tranš�j�, rangovas turi  labai tiksliai pažym�ti tranš�jos tras� ir patikrinti nat�ral�

žem�s paviršiaus lyg�. Geodezinis trasos nužym�jimas vykdomas medin�mis gair�mis pos�kiuose ir 

linijin�je trasoje  kas 50m. Padaromos atžymos požemini� komunikacij� susikirtimo vietose, pastatant 

specialius ženklus. Nežinant tiksli� komunikacij� viet�, atliekamas  šurfavimas kas 20m (0,35m plo�io 

skersin�s tranš�jos pagal  vis� plot� ir gyl� kasamos tranš�jos). Kabeli� buvimo vieta nustatoma kabeli�

ieškotuvais. Sustatomas geodezin�s trasos nužym�jimo aktas ir pridedama nužym�jimo schema, 

dalyvaujant rangovui ir užsakovo technin�s prieži�ros inžinieriui. 

9. Tranš�j� kasim� galima prad�ti tik tada, kai visos reikalingos medžiagos atvežtos � objekt�. Didžiausias 

leistinas iškasos  šlaito  nuolydis nustatomas pagal SN ir T III-4-80 �  /saugumo technika statyboje/ ir 

SN ir T 3.02.01-87§3.11. 

10. Mechanizuotai tranš�ja kasama iki projektin�s altitud�s, neiškasus + 10cm. Iki   proj. altitud�s  kasimas 

atliekamas rankiniu b�du, išsaugant nat�ral� pagrind� po vamzdžiais. Pastatoma �ranga vandens  

atsiurbimui iš tranš�j�. Gruntas, iškastas iš tranš�j�, ver�iamas ant tranš�jos  šlaito ne �0,5m atstumu 

nuo šlaito briaunos. Prieš leidžiant dirbti darbininkams tranš�joje, gilesn�je nei 1,30m,turi b�ti patikslintas 

šlait� ar tvirtinimo sieneli� pastovumas. 

11. PVC ir PE vamzdžiams išlyginamasis sluoksnis turi b�ti  klojamas ar supurenamas ir paskui išlyginamas 

taip ,kad vamzdis atsiremt� vienodai. Užpildas iš šon� taip pat bus atrama vamzdžiams, tod�l  svarbu j�  

sutankinti, suminant kojomis. 

12. Išlyginimui ir užpildui naudojamos medžiagos turi atitikti šiuos kriterijus: 

- daleli� dydis neturi viršyti 20mm; 

- 8-20mm daleli� kiekis neturi viršyti 10%; 

- medžiaga neturi b�ti sušalusi; 

- negalima naudoti aštri� nuolauž� turin�i� medžiag�. 

13. Virš vamzdži� esantis užpildas turi atitikti reikalavimus ,keliamus konstrukcijai, esan�io virš vamzdyno 

(kelias, grindys ar pan.)Grunto sluoksnis turi b�ti ne mažesnis kaip 0.6m,jei vamzdyn� veiks transporto 

apkrova, išskyrus atvejus, kai imamasi speciali� priemoni�. Tod�l jei užšalusiame grunte klojami, 

pvz. geriamojo vandentiekio vamzdynai, jie užpilami 1,8m grunto sluoksniu iki vamzdžio viršaus. 

Baigus kasimo darbus iki nurodytos altitud�s, pagrindas patikrinamas ar n�ra silpn� grunt� ,išmirkusio,   

išmuš�.  

14. Tokie gruntai turi b�ti pašalinti iki statybos technin�s prieži�ros nurodyto gylio ir užpilami tinkamu 

gruntu, j� sutankinant iki koeficiento ne mažiau 0,95 max standartinio sutankinimo pagal SN ir T 3.02.01-87 

reikalavimus. Taip paruošus pagrind�, turi b�ti surašytas dengt� darb� aktas. 

15. Rekomenduojami �vair�s grunto supl�kimo b�dai. 
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        	rengiant plastmasini� vamzdži� sistem�, svarbu supl�kti grunt�, nes taip gaunama reikiama  

        šonin� atrama(sutankinimo laipsnis).Supl�kimui galima naudoti �vairi� �rang�, plokštelinius vibratorius, 

        galima pl�kti žemes kojomis. 

16.         Gruntas, naudojamas vamzdži� užpylimui negali tur�ti organini� ar kit� priemaiš� .Tranš�jas užpilti  

        galima po to  ,kai išbandyti vamzdynai, patikrinti pagrindai. Tada aplink ir ant vamzdyn� pilamas 

         pirmas užpylimo sluoksnis. Gruntas  sutankinimui pilamas sluoksniais, kuri� storis nuo 250-600mm, 

         priklausomai nuo naudojamo grunto, tankinimo mechanizmo  .Vamzdžiai ir šuliniai užpilami vienu 

         metu iš abiej� pusi�. Galima pilti ir tankinti sekant� grunto sluoksn� tik tada, kada yra sutankintas ir 

         patikrintas apatinis sluoksnis. Parinktas tankinimo mechanizmas turi užtikrinti numatyt� sutankinto 

         grunto kokyb�. Sutankinimui naudojami gruntai turi atitikti SN ir T 3.02.01-87   7 lentel�je nurodytus 

        reikalavimus. Sutankinto grunto kokyb� nustatoma su  statybos technine prieži�ra suderintais  

        prietaisais. 

17.         Siekiant tiksliai užfiksuoti naujai nutiestas požemines komunikacijas plane ir profilyje, vykdant  

        statybos darbus iki tranš�j� užpylimo, daromos požemini� komunikacij� geodezin�s nuotraukos. 

18.         Požemini� komunikacij� dengt� darb� aktus pasirašo rangovo bei užsakovo atstovai ir pateikia 

        pasirašyti geodezin� nuotrauk� atlikusios organizacijos atstovui, kad atlikti geodezin�s nuotraukos 

        lauko darbai. Neatlikus geodezin�s nuotraukos lauko darb� ir be pasirašyto dengt� darb� akto, 

        tranš�jos užpilti draudžiama. 
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DUOMENYS 

 
 

Vandentiekio tinklai (V1) 
 

    

1 

PE100PN10  vandentiekio vamzdžiai    d110 mm su sujungimo 
detalėmis(įskaitant žemės darbus , smėlio pagrindą h=0.10 m, kai 
tranšėjos gylis nuo 1,80 iki 2.50m,darbai vykdomi atviru/uždaru 
būdu) 

 m  166.5  

2 
PE80PN10  vandentiekio vamzdžiai    d32 mm su sujungimo 
detalėmis(įskaitant žemės darbus , smėlio pagrindą h=0.10 m, kai 
tranšėjos gylis nuo 1,80 iki 2.50m,darbai vykdomi atviru būdu) 

 m 6.0  

3 

G/b vandentiekio šulinys su gamykloje įlieta ketine lipyne  d1,5m 
H nuo 2.0 iki 2.2m  su reikiama  hidroizoliacija (įskaitant žemės 
darbus ir pagrindą po šuliniu) ,ketiniu dangčiu-1vnt.,komunikacijų  
žymėjimo ženklu-1 vnt.,betonine vamzdžių atrama, standartiniais 
protarpiniais (trumpais)užtaisomais tvirta hidroizoliujančia medžiaga 

 vnt 2  

4 Kontrolinis šalto vandens skaitiklis d20mm (su visomis tvirtinimo 
detalėmis) 

 vnt 1 
Šulinyje V1-2 

5 Sklendė d20mm  vnt 1 
6 Požeminė sklendė d32mm prailgintu velenu ,atrama ir kapa  vnt 3  
7 Ketinė flanšinė sklendė DN100,PN10  vnt 2  
8 Ketinė flanšinė sklendė DN50,PN10  vnt 1  
9 Flanšinė sklendė d32mm  vnt 2  
10 Flanšinis trišakis d100mm  vnt 1  
11 Flanšinis keturšakis d100mm  vnt 1  
12 PE trišakis d100x50mm  vnt 3  
13 Aklinas PE flanšas d50 mm  vnt 1  
14 Aklinas PE flanšas d32 mm  vnt 2  
15 Mova virinama elektra D110mm  vnt 3  
16 PE atraminis flanšas d110mm su laisvu flanšu d100mm  vnt 3  
17 Flanšas-vidinis sreigis d100/3/4“  vnt 2  
18 Flanšas-vidinis sreigis d100/1(1/4)“  vnt 2  
19 Flanšas-vidinis sreigis d50/1(1/4)“  vnt 3  
20 Flanšas sagos tipo d100/50  vnt 1  
21 Prieduobė 500x500x300mm  vnt 1  
22 Vamzdyno hidraulinis išbandymas ,praplovimas ir dezinfekcija  m 172.5  
23 Prisijungimas prie esamo tinklo d110mm   vnt 1  

 Savitakiniai  buitinių nuotekų tinklai(F1)     

1 
Savitakiniai moviniai PVC“N“kl. vamzdžiai d200 su sujungimo 
detalėmis(įskaitant žemės darbus , smėlio pagrindą h=0.10 m,kai 
tranšėjos gylis nuo 1.10 iki 1.6m,darbai atliekami atviru būdu) 

 m 157.5  

2 
Savitakiniai moviniai PVC“N“kl. vamzdžiai d160 su sujungimo 
detalėmis(įskaitant žemės darbus , smėlio pagrindą h=0.10 m,kai 
tranšėjos gylis nuo 1.10 iki 1.6m,darbai atliekami atviru būdu) 

 m 12.0  

3 

G/B  surenkamas šulinys su gamykloje įlieta ketine lipyne d1.0m, 
H-1.0-1.6m,su vidaus ir išorės hidroizoliacija(įskaitant žemės 
darbus ir pagrindą po šuliniu,ketiniu dangčiu -1 vnt., komunikacijų 
nužymėjimo ženklu-1vnt.,betoniniais v-džių latakais,standartiniais  
protarpiniais(trumpais) užtaisomais tvirta hidroizoliuojančia 
medžiaga 

 vnt 2  

4 

Plastikinis valymo ir inspektavimo šulinys D425mm skersmens,H 
nuo 1.20m  iki 1.6m,komplekte iš vidaus ir iš išorės gofruotas 
vamzdis D425mm ,apvalus ketinis dangtis su pritvirtintu teleskopu, 
sandarinimo tarpine, kinete su sandarinimo žiedu 
D425mm,komunikacijų nužymėjimo ženklu(įskaitant  
gerbūvio ir dangų ardymą ir atstatymą,žemės darbus) 

 vnt 4  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
        
 
 

 
                                                                                    
 
 

 

5 

Plastikinis valymo ir inspektavimo šulinys D315mm skersmens, H 
iki 1.5,komplekte iš vidaus ir iš išorės gofruotas vamzdis D315mm 
apvalus ketinis dangtis su sandarinimo tarpine, kinete su 
sandarinimo žiedu D315mm, komunikacijų nužymėjimo ženklu . 

 vnt 4  

6 Vamzdynų TV diagnostika ir hidraulinis išbandymas  m 169.5  
7 Prisijungimas prie esamo šulinio d425mm  vnt 1  

 Savitakiniai  lietaus nuotekų tinklai(L1)     

1 

Savitakiniai moviniai PVC“N“kl. vamzdžiai d250 su sujungimo 
detalėmis(įskaitant žemės darbus , smėlio pagrindą h=0.10 m,kai 
tranšėjos gylis nuo 2.0 iki 2.6m,(darbai atliekami atviru/uždaru 
būdu) 

 m 162.5  

2 
Savitakiniai moviniai PVC“N“kl. vamzdžiai d160 su sujungimo 
detalėmis(įskaitant žemės darbus , smėlio pagrindą h=0.10 m,kai 
tranšėjos gylis nuo 2.0 iki 2.5m,darbai atliekami atviru būdu) 

 m 20.0  

3 

G/B  surenkamas šulinys su gamykloje įlieta ketine lipyne d1.0m, 
H-2.6m,su vidaus ir išorės hidroizoliacija(įskaitant žemės darbus ir 
pagrindą po šuliniu,ketiniu dangčiu -1 vnt., komunikacijų 
nužymėjimo ženklu-1vnt.,betoniniais v-džių latakais,standartiniais  
protarpiniais(trumpais) užtaisomais tvirta hidroizoliuojančia 
medžiaga 

 vnt 2  

4 

Plastikinis valymo ir inspektavimo šulinys D425mm skersmens,H 
nuo 2.0m  iki 2.6m,komplekte iš vidaus ir iš išorės gofruotas 
vamzdis D425mm ,apvalus ketinis dangtis su pritvirtintu teleskopu, 
sandarinimo tarpine, kinete su sandarinimo žiedu 
D425mm,komunikacijų nužymėjimo ženklu(įskaitant  
gerbūvio ir dangų ardymą ir atstatymą,žemės darbus) 

 vnt 5  

5 

Plastikinis valymo ir inspektavimo šulinys D315mm skersmens, H 
nuo 1.5 iki 1.8m,komplekte iš vidaus ir iš išorės gofruotas vamzdis 
D315mm apvalus ketinis dangtis su sandarinimo tarpine, kinete su 
sandarinimo žiedu D315mm, komunikacijų nužymėjimo ženklu . 

 vnt 5  

6 Vamzdynų TV diagnostika ir hidraulinis išbandymas  m 182.5  
7 Prisijungimas prie kitu projektu suprojektuoto tinklo (jau klojamo)  vnt 1  
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Detalusis planas ruoštas nebuvo.  

 Kauno raj. bendrojo plano detalės  

 
 

( Kauno rajono savivaldybės teritorijos paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis 
planas ) 
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